

**Reconstructia Penitenciarului nr.
5, municipiul Cahul**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 3-1-4

Capitolul 3. Obiective auxiliare si de deservire. 3-1. Teren sportiv acoperit. Sustatia de transformare (85/24.06/2013-3). 3-1-4 Inclazire, ventilare (85/24.06/2013-3-OB)

Valoarea de deviz 35 350,05 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	VA02E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata de 1.0 mm grosime, avind D=150 mm Material marunt(cirpe de sters, energie electrica, etc.)=1,010	m2	8,00	851,24 217,96	6 809,90 1 743,64
2	IzH22A	Izolarea conductelor cu vata minerala TEHNO 80 GP, gata confectionate, cu grosimea de 40 mm	m2	10,15	167,59 27,33	1 701,04 277,40
3	IzI09A1	Protectia termoizolatiei la conducte cu tabla zincata de 0,7 mm grosime fixate cu suruburi cu cap crestet semirotond, autofiletante, avind circumferinta conductei peste termoizolatie intre 0,90 si 1,6 m, confectionare	m2	10,15	273,59 17,99	2 776,95 182,61
4	IzI09A2	Protectia termoizolatiei la conducte cu tabla neagra sau zincata de 0,8 mm grosime fixate cu suruburi cu cap crestet semirotond, autofiletante, avind circumferinta conductei peste termoizolatie intre 0,90 si 1,6 m, montare	m2	10,15	30,36 27,91	308,15 283,28
5	CL20A	Grile de ventilatie 650x3370 mm, gata confectionate cu jaluzele reglabile manual, montate in	buc	1,00	6 533,03 28,83	6 533,03 28,83

1	2	3	4	5	6	7
		zidarie				
6	CL20A	Grile de ventilatie 1600x1450 mm, gata confectionate cu jaluzele reglabile manual, montate in zidarie	buc	1,00	5 533,03 28,83	5 533,03 28,83

		Total	lei	23 662,10
		CASM	24,00 %	610,70
		Total	100,00 +	24 272,80
		Cheltuieli de transport	7,00 %	1 477,53
		Total	100,00 +	25 750,33
		Cheltuieli de regie	10,00 %	2 575,03
		Total	100,00 +	28 325,36
		Beneficiul	4,00 %	1 133,01
		Total	100,00 +	29 458,37
		TVA	20,00 %	5 891,68
		Total deviz:		35 350,05
		Inclusiv salariu		2 544,59

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reconstructia Penitenciarului nr. 5, municipiul Cahul

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 3-1-4

Capitolul 3. Obiective auxiliare si de deservire. 3-1. Teren sportiv acoperit. Sustatia de transformare (85/24.06/2013-3). 3-1-4 Inclazire, ventilare (85/24.06/2013-3-OB)

Valoarea de deviz 35 350,05 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 3-1-4:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	0,94	57,66	54,20
2.	7134050013240	Izolator - termic	h-om	4,811	57,66	277,40
3.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	30,24	57,66	1 743,64
4.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	8,08	57,66	465,89
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,06	57,66	3,46
Total manopera						2 544,59

Material:

1.	111100010003180	Vata minerala TEHNO 80 GP gr. 40 mm	m2	10,455	135,00	1 411,42
2.	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,137	35,00	4,79
3.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,242	24,00	5,81
4.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,242	23,65	5,72
5.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,081	18,55	1,50
6.	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,097	42,00	4,07
7.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,00	2,40	2,40
8.	2710403601300	Tabla neagra sau zincata	kg	72,035	36,00	2 593,26
9.	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	37,976	25,00	949,40
10.	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	61,408	25,00	1 535,20
11.	2710403644000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime	kg	76,194	25,00	1 904,85
12.	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	10,10	35,00	353,50
13.	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	6,464	35,00	226,24
14.	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,457	26,75	12,22
15.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,242	26,75	6,47
16.	281123630616001450	Grile de ventilatie 1600x1450 mm, gata confectionate cu jaluzele reglabile manual	buc	1,00	5 500,00	5 500,00
17.	281123630626503370	Grile de ventilatie 650x3370 mm, gata confectionate cu jaluzele reglabile manual	buc	1,00	6 500,00	6 500,00
18.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	48,48	1,00	48,48
19.	2874115893900	Surub 4 x 15 OLC35 zn	buc	71,05	0,35	24,87
20.	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	48,48	0,10	4,85
21.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	48,48	0,10	4,85
22.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,30	20,00	6,00
23.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,081	6,50	0,53
24.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,497	2,17	1,08

		Total materiale de construcții				21 107,51
--	--	---------------------------------------	--	--	--	------------------

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,40	25,00	10,00
		Total utilaje de construcții				10,00

Total		lei				23 662,10
CASM		24,00 %				610,70
Total		100,00 +				24 272,80
Cheltuieli de transport		7,00 %				1 477,53
Total		100,00 +				25 750,33
Cheltuieli de regie		10,00 %				2 575,03
Total		100,00 +				28 325,36
Beneficiul		4,00 %				1 133,01
Total		100,00 +				29 458,37
TVA		20,00 %				5 891,68

Total deviz:

35 350,05

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reconstructia Penitenciarului nr. 5,
municipiul Cahul****Investitor Administratia Nationala a
Penitenciarelor****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	VA02E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata de 1.0 mm grosime, avind D=150 mm Material marunt(cirpe de sters, energie electrica, etc.)=1,010	m2			851,24 217,96
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,7800	57,66	217,96
	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	0,8000	35,00	28,28
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	18,55	0,19
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0120	42,00	0,51
	2881116001666	Hirtie slef.usc.stiela foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	6,50	0,07
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0170	35,00	0,60
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,2500	35,00	44,19
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	23,65	0,71
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0300	24,00	0,73
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,0000	0,10	0,61
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0300	26,75	0,81
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,7000	25,00	118,67
	2710403644000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime	kg	9,4300	25,00	238,11
	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	7,6000	25,00	191,90
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	6,0000	0,10	0,61
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	6,0000	1,00	6,06
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	25,00	1,25
2	IzH22A	Izolarea conductelor cu vata minerala TEHNO 80 GP, gata confectionate, cu grosimea de 40 mm	m2			167,59 27,33
	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,4740	57,66	27,33
	111100010003180	Vata minerala TEHNO 80 GP gr. 40 mm	m2	1,0300	135,00	139,06
	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,0450	26,75	1,20
3	IzI09A1	Protectia termoizolatiei la conducte cu tabla zincata de 0,7 mm grosime fixate cu suruburi cu cap crestet semirotund, autofiletante, avind circumferinta conductei peste termoizolatie intre 0,90 si 1,6 m, confectionare	m2			273,59 17,99
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3120	57,66	17,99
	2710403601300	Tabla neagra sau zincata	kg	7,0970	36,00	255,49
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0490	2,17	0,11
4	IzI09A2	Protectia termoizolatiei la conducte cu tabla neagra sau zincata de 0,8 mm grosime fixate cu suruburi cu cap crestet semirotund, autofiletante, avind circumferinta conductei peste termoizolatie intre 0,90 si 1,6 m, montare	m2			30,36 27,91
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4840	57,66	27,91
	2874115893900	Surub 4 x 15 OLC35 zn	buc	7,0000	0,35	2,45
5	CL20A	Grile de ventilatie 650x3370 mm, gata confectionate cu jaluzele reglabile manual, montate in zidarie	buc			6 533,03 28,83
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	57,66	27,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	20,00	3,00
	281123630626503370	Grile de ventilatie 650x3370 mm, gata confectionate cu jaluzele reglabile manual	buc	1,0000	6 500,00	6 500,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,40	1,20
6	CL20A	Grile de ventilatie 1600x1450 mm, gata confectionate cu jaluzele reglabile manual, montate in zidarie	buc			5 533,03 28,83
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	57,66	27,10

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	20,00	3,00
	281123630616001 450	Grile de ventilatie 1600x1450 mm, gata confectionate cu jaluzele reglabile manual	buc	1,0000	5 500,00	5 500,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,40	1,20

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.